

**КРЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
Крюковского сельского поселения
четвертого созыва**

Р Е Ш Е Н И Е

«29» декабря 2022 г.

№ 94-1-1

О внесении изменений в решение
Земского собрания Крюковского
сельского поселения №75-1-1 от 29.12.2021г.
«О бюджете Крюковского сельского
поселения муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с общими принципами бюджетного законодательства Российской Федерации, Земское собрание Крюковского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

Р Е Ш И Л О:

Внести в решение Земского собрания Крюковского сельского поселения от 29.12.2021г. № 75-1-1 «О бюджете Крюковского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1. п.1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции:

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Крюковского сельского поселения на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме **7877,3** тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме **8080,4** тыс. рублей.

верхний предел муниципального внутреннего долга Крюковского сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том

числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям сельского поселения - 0 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Крюковского сельского поселения в сумме – **185,1** тыс. рублей.

2. Приложение №1 к статье 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения» изложить в следующей редакции:

**Приложение № 1
к решению земского собрания
« О бюджете Крюковского
сельского поселения**

муниципального

**района «Борисовский район»
Белгородской области на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годы»**

**ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА КРЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД**

тыс. рублей

№ п/п	Код источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	Сумма
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>
1.	01 05 0000 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	185,1
	01 05 0000 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	7877,3
	01 05 0200 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	7877,3
	01 05 0201 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	7877,3
	01 05 0201 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	7877,3
	01 05 0000 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	6333,8
	01 05 0200 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	6333,8
	01 05 0201 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	6333,8

01 05 0201 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	6333,8
Всего средств, направленных на покрытие дефицита		185,1

**Приложение № 3
к решению земского собрания
от «29» декабря 2021 года №75-1-1
« О бюджете Крюковского
сельского поселения**

муниципального

**района «Борисовский район»
Белгородской области на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годы»**

Доходы, зачисляемые в бюджет Крюковского сельского поселения в 2022 году

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование показателей	Сумма 2022г.
100 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	1071,0
101 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	321,0
101 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	321,0
106 00000 00 0000 110	Налоги на имущества	914,0
106 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц	203,0
106 06000 10 0000 110	Земельный налог	711,0
111 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	6,0
111 05025 10 0000 110	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящейся в собственности сельских поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	3,0
111 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	3,0
113 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	215,0
113 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	215,0
200 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	6421,3

202 16001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	5047,8
202 30024 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	30,0
202 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	99,3
202 40014 10 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	265,2
202 49999 10 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	979,0
	ВСЕГО ДОХОДОВ	7877,3

**Приложение № 5
к решению земского собрания
« О бюджете Крюковского
сельского поселения**

муниципального

**района «Борисовский район»
Белгородской области на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годы»**

**Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Крюковского сельского поселения
на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам
расходов классификации расходов бюджета**

(тыс.

рублей)

Наименование показателя	Рз	ПР	КЦСР	КВР	2022г.
1	2	3	4	5	6
Общегосударственные вопросы	01				4011,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов	01	04			2790,3

Российской Федерации, местных администраций					
Реализация функций органов власти сельского поселения	01	04	99		2790,3
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности	01	04	99 9		2790,3
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения» (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	01	04	99 9 00 00190	100	1149,2
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения» (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	01	04	99 9 00 00190	200	660,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения» (иные бюджетные ассигнования)	01	04	99 9 00 00190	800	6,6
Функционирование высшего должностного лица сельского поселения	01	04	99 9 00 00220		946,5
Обеспечение функций органа местного самоуправления (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	01	04	99 9 00 00220	100	946,5
Расходы за счет резервного фонда	01	04			28,0
Резервные фонды администрации в рамках расходных обязательств на содержание органов власти Крюковского сельского поселения (иные межбюджетные мероприятия)	01	04	99 9 00 21550	200	28,0
Резервные фонды	01	11			19,1
Реализация функций органов власти сельского поселения	01	11	99		19,1
Непрограммные направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения»	01	11	99 9		19,1

Резервные фонды администрации в рамках расходных обязательств на содержание органов власти Крюковского сельского поселения (иные межбюджетные мероприятия)	01	11	99 9 00 21550	800	19,1
Прочие работы, услуги в рамках ремонта и реставрации имущества	01	13	01 1 04 22110	200	1202,0
Национальная оборона	02				99,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			99,3
Реализация функций органов власти сельского поселения	02	03	99		99,3
Непрограммные направления деятельности реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения	02	03	99 9		99,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности «Реализации функций органов власти Крюковского сельского поселения» (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	02	03	99 9 00 51180	100	96,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности «Реализации функций органов власти Крюковского сельского поселения» (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	02	03	99 9 00 51180	200	2,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	10	99 9 00 70550	300	34,0
Национальная экономика	04	00			1381,2
Сельское хозяйство и рыболовство	04	05			30,0
Подпрограмма «Благоустройство Крюковского сельского поселения»	04	05	01 1		30,0
Основное мероприятие «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»	04	05	01 1 02		30,0
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	04	05	01 1 02 73880	200	30,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			265,2
Подпрограмма «Осуществление содержания дорог местного значения в границах Крюковского сельского поселения»	04	09	01 2		265,2
Основное мероприятие «Осуществление содержания дорог местного значения»	04	09	01 2 01		265,2
Осуществление содержания дорог местного значения в границах сельского поселения	04	09	01 2 00 20540	200	265,2

(закупка товаров и услуг для государственных нужд)					
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			1086,0
Обеспечение деятельности муниципальными учреждениями в рамках непрограммного направления деятельности	04	12	99 9 00 00590		1086,0
Межбюджетные трансферты	04	12	99 9 00 00590	500	1086,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				2343,2
Благоустройство	05	03			2343,2
Реализация функций органов власти сельского поселения	05	03	99		488,9
Реализация проектов, реализуемых территориальным общественным самоуправлением на территории Борисовского района	05	03	99 9 00 21420	100	22,0
Премии ТОС	05	03	99 9 00 21550	350	2,0
Организация наружного освещения населенных пунктов Крюковского сельского поселения в рамках непрограммного направления деятельности «Реализации функций органов власти Крюковского сельского поселения» (межбюджетные трансферты)	05	03	99 9 00 81340	500	382,0
Закупка товаров и услуг для государственных нужд за счет резервного фонда	05	03	99 9 00 21550	226	82,9
Подпрограмма «Благоустройство Крюковского сельского поселения»	05	03	01 1		1854,3
Основное мероприятие «Благоустройство территории Крюковского сельского поселения»	05	03	01 1 01		1754,3
Благоустройство территории Крюковского сельского поселения (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	05	03	01 1 01 21410	200	756,3
Мероприятия по содержанию и обслуживанию кладбищ, уход за могилами и мест захоронения	05	03	01 1 01 21510	200	20,0
Мероприятия по содержанию и обслуживанию пляжей	05	03	01 1 01 27910	200	843,0
Мероприятия по содержанию и обслуживанию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)	05	03	01 1 01 21560	200	10,0
Реализация мероприятий по приведению в порядок брошенных домовладений	05	03	01 1 01 21580	200	45,0
Организация озеленения территории населенных пунктов Крюковского сельского поселения (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	05	03	01 1 01 21390	200	80,0
Основное мероприятие «Внедрение механизмов инициативного бюджетирования»	05	03	01 1 03		
Реализация проекта «Решаем вместе» в	05	03	01 1 03 S0302	200	100,0

рамках инициативного бюджетирования (Обустройство детской игровой площадки в с. Чуланово, Борисовского района) (закупка товаров и услуг для государственных нужд)					
Образование	07	07			11,3
Подпрограмма «Вовлечение детей и молодежи в проводимые мероприятия и в занятия физической культурой и спортом жителей Крюковского сельского поселения»	07	07	01 3		11,3
Основное мероприятие «Обеспечение участия подростков в проводимых мероприятиях и участие в оздоровительной компании жителей»	07	07	01 3 01		11,3
Мероприятия в области молодежной политики, ФК и спорта (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	07	07	01 3 01 29990	200	11,3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	08	04			200,0
Осуществление мероприятий по охране, сохранению и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в рамках непрограммного направления деятельности	08	04	99 9 00 27970	200	200,0
Всего расходов					8080,4

**Приложение № 7
к решению земского собрания
« О бюджете Крюковского
сельского поселения**

муниципального

района «Борисовский район»
Белгородской области на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годы»

**Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Крюковского сельского поселения
на 2022 год по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам,
классификации расходов**

(тыс.руб.)

Наименование показателя	Целевые статьи	Рз	ПР	КВР	2022г.
1	2	4	5		6
Муниципальная программа «Социально-экономического развития Крюковского сельского поселения Борисовского района Белгородской области»	01				3372,8
Подпрограмма «Благоустройство Крюковского сельского поселения	01 1	04	05		30,0

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»	01 1 02	04	05		30,0
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	01 1 02 73880	04	05	200	30,0
Подпрограмма «Благоустройство Крюковского сельского поселения»	01 1	05	03		2130,8
Основное мероприятие «Благоустройство территории Крюковского сельского поселения»	01 1 01				1754,3
Благоустройство территории Крюковского сельского поселения (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	01 1 01 21410	05	03	200	756,3
Организация озеленения территории населенных пунктов Крюковского сельского поселения (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	01 2 01 21390	05	03	200	80,0
Мероприятия по содержанию и обслуживанию кладбищ, уход за могилами и мест захоронения	01 1 01 21510	05	03	200	20,0
Мероприятия по содержанию и обслуживанию пляжей	01 1 01 27910	05	03	200	843,0
Мероприятия по содержанию и обслуживанию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)	01 1 01 21560	05	03	200	10,0
Реализация мероприятий по приведению в порядок брошенных домовладений	01 1 01 21580	05	03	200	45,0
Основное мероприятия по благоустройству территории «Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования (Обустройство детской игровой площадки в с Чуланово Борисовского района»	01 1 03	05	03		100,0
Мероприятия по обустройству детской игровой площадки в с. Чуланово	01 1 03 S0302	05	03	200	100,0
Прочие работы, услуги в рамках ремонта и реставрации имущества	01 1 04 22110	01	13	200	1202,0
Подпрограмма «Осуществление содержания дорог местного значения в границах Крюковского сельского поселения»	01 2	04	09		265,2
Основное мероприятие «Осуществление содержания дорог местного значения»	01 2 01	04	09		265,2
Осуществление содержания дорог местного значения в границах сельского поселения (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	01 201 20540	04	09		265,2

Подпрограмма «Вовлечение детей и молодежи в проводимые мероприятия и в занятия физической культурой и спортом жителей Крюковского сельского поселения»	01 3				11,3
Основное мероприятие «Обеспечение участия подростков в проводимых мероприятиях и участие в оздоровительной компании жителей»	01 3 01	07	07		11,3
Мероприятия в области молодежной политики, ФК и спорта (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	01 3 01 29990	07	07	200	11,3
Непрограммная часть	99				4707,6
Непрограммное направление деятельности «Реализация функций органов власти сельского поселения»	99 9				4683,6
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения» (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	99 9 00 00190	01	04	100	1149,2
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения» (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	99 9 00 00190	01	04	200	660,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения» (иные бюджетные ассигнования)	99 9 00 00190	01	04	800	6,6
Расходы на выплаты по оплате труда должностного лица поселения органа местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности «Реализации функций органов власти Крюковского сельского поселения»	99 9 00 00220	01	04		946,5
Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения» (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными	99 9 00 00220	01	04		946,5

внебюджетными фондами)					
Расходы за счет резервного фонда	99 9 00 21550	01	04		28,0
Резервный фонд местных администраций в рамках расходных обязательств на содержание органов власти Крюковского сельского поселения» (иные бюджетные ассигнования)	99 9 00 21550	01	04		28,0
Резервный фонд местных администраций в рамках расходных обязательств на содержание органов власти Крюковского сельского поселения»	99 9 00 21550	01	11		19,1
Резервный фонд местных администраций в рамках расходных обязательств на содержание органов власти Крюковского сельского поселения» (иные бюджетные ассигнования)	99 9 00 21550	01	11		19,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные в рамках непрограммного направления деятельности «Реализации функций органов власти Крюковского сельского поселения»	99 9 00 51180	02	03		99,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	99 9 00 51180	02	03	100	99,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	99 9 00 70550	03	10	300	34,0
Реализация проектов, реализуемых территориальным общественным самоуправлением на территории Борисовского района	99 9 00 21420	05	03	300	22,0
Премии ТОС	99 9 00 21550	05	03	350	2,0
Организацию наружного освещения населенных пунктов Крюковского сельского поселения в рамках непрограммного направления деятельности «Реализации функций органов власти Крюковского сельского поселения» (межбюджетные трансферты)	99 9 00 81340	05	03		382,0
Закупка товаров и услуг для государственных нужд за счет резервного фонда	99 9 00 21550	05	03	200	82,9
Обеспечение деятельности муниципальными учреждениями в рамках непрограммного направления деятельности (межбюджетные трансферты)	99 9 00 00590	04	12		1086,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии		08	04		200,0
Осуществление мероприятий по охране, сохранению и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и	99 9 00 27970	08	04	200	200,0

культуры) в рамках непрограммного направления деятельности						
Всего расходов						8080,4

**Приложение № 9
к решению земского собрания
от «29» декабря 2021 года №75-1-1
« О бюджете Крюковского
сельского поселения**

муниципального

**района «Борисовский район»
Белгородской области на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годы»**

**Ведомственная структура расходов
бюджета Крюковского сельского поселения на 2022 год**

Наименование показателя	Гл.	Рз	ПР	ЦСР	ВР	2022г.
1	2	3	4	5	6	7
Администрация Крюковского сельского поселения. Всего						8080,4
Общегосударственные вопросы	907	01				4011,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	907	01	04			2790,3
Реализации функций органов власти сельского поселения	907	01	04	99		2790,3
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности	907	01	04	99 9		2790,3
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения» (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами	907	01	04	99 9 00 00190	100	1149,2

управления государственными внебюджетными фондами)						
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения» (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	907	01	04	99 9 00 00190	200	660,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения» (иные бюджетные ассигнования)	907	01	04	99 9 00 00190	800	6,6
Функционирование высшего должностного лица сельского поселения	907	01	04			946,5
Реализации функций органов власти Крюковского сельского поселения	907	01	04	99		946,5
Иные не программные мероприятия	907	01	04	99 9		946,5
Обеспечение функций органа местного самоуправления (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	907	01	04	99 9 00 00220	100	946,5
Расходы за счет резервного фонда	907	01	04			28,0
Резервный фонд местных администраций в рамках расходных обязательств на содержание органов власти Крюковского сельского поселения» (иные бюджетные ассигнования)	907	01	04	99 9 00 21550	200	28,0
Резервные фонды	907	01	11			19,1
Реализация функций органов власти сельского поселения	907	01	11	99 0		19,1
Непрограммные направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения»	907	01	11	99 9		19,1
Резервный фонд местных администраций в рамках расходных обязательств на содержание органов власти Крюковского сельского поселения» (иные бюджетные ассигнования)	907	01	11	99 9 00 21550	800	19,1
Прочие расходы, услуги в рамках ремонта и реставрации имущества	907	01	13	01 1 04 22110	200	1202,0
Национальная оборона	907	02				99,3
Мобилизационная и вневойсковая	907	02	03			99,3

подготовка						
Реализация функций органов власти сельского поселения	907	02	03	99		99,3
Непрограммные направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения»	907	02	03	99 9		99,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	907	02	03	99 9 00 51180	100	96,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности «Реализации функций органов власти Крюковского сельского поселения» (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	907	02	03	99 9 00 51180	200	2,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	907	03	10	99 9 00 70550	300	34,0
Национальная экономика	907	04	00			1381,2
Сельское хозяйство и рыболовство	907	04	05			30,0
Подпрограмма «Благоустройство Крюковского сельского поселения»	907	04	05	01 1		30,0
Основное мероприятие «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»	907	04	05	01 1 02		30,0
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	907	04	05	01 1 02 73880	200	30,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	907	04	09			265,2
Муниципальная программа «Социально-экономического развития Крюковского сельского поселения Борисовского района Белгородской области»	907	00	00	01		265,2
Подпрограмма «Осуществление содержания дорог местного значения в границах Крюковского сельского поселения»	907	04	09	01 2 00 00000		265,2
Основное мероприятие «Осуществление содержание дорог местного значения»	907	04	09	01 2 01 00000		265,2
Осуществление содержания дорог	907	04	09	01 2 01 20540	200	265,2

местного значения в границах Крюковского сельского поселения (закупка товаров и услуг для государственных нужд)						
Другие вопросы в области национальной экономики	907	04	12			1086,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальными учреждениями в рамках непрограммного управления деятельности	907	04	12	99 9 00 00590		1086,0
Межбюджетные трансферты	907	04	12	99 9 00 00590	500	1086,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	907	05				2343,2
Благоустройство	907	05	03			2343,2
Реализация функций органов власти сельского поселения	907	05	03	99		488,9
Непрограммные направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения»	907	05	03	99 9		488,9
Реализация проектов, реализуемых территориальным общественным самоуправлением на территории Борисовского района	907	05	03	99 9 00 21420	300	22,0
Премии ТОС	907	05	03	99 9 00 21550	350	2,0
Организация наружного освещения населенных пунктов Крюковского сельского поселения в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов власти Крюковского сельского поселения» (межбюджетные трансферты)	907	05	03	99 9 00 81340	500	382,0
Закупка товаров и услуг для государственных нужд за счет резервного фонда	907	05	03	99 9 00 21550	200	82,9
Подпрограмма «Благоустройство Крюковского сельского поселения»	907	05	03	01 1		1854,3
Основное мероприятие «Благоустройство Крюковского сельского поселения»	907	05	03	01 1 01		1754,3
Благоустройство Крюковского сельского поселения» (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	907	05	03	01 1 01 21410	200	756,3
Организация озеленения территории населенных пунктов Крюковского сельского поселения (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	907	05	03	01 2 01 21390	200	80,00
Мероприятия по содержанию и обслуживанию кладбищ, уход за могилами и мест захоронения	907	05	03	01 0 01 21510	200	20,0
Мероприятия по содержанию и обслуживанию пляжей	907	05	03	01 1 01 27910	200	843,0
Мероприятия по содержанию и	907	05	03	01 1 01 21560	200	10,0

обслуживанию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)						
Реализация мероприятий по приведению в порядок брошенных домовладений	907	05	03	01 1 01 21580	200	45,0
Основное мероприятия по благоустройству территории «Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования (Обустройство детской игровой площадки в с Чуланово Борисовского района	907	05	03	01 1 03		100,0
Мероприятия по обустройству детской игровой площадки в с. Чуланово	907	05	03	01 1 03 S0302	200	100
Образование	907	07				11,3
Подпрограмма «Вовлечение детей и молодежи в проводимые мероприятия и в занятия физической культурой и спортом жителей Крюковского сельского поселения»	907	07	07	01 3 00 00000		11,3
Основное мероприятие «Обеспечение участия подростков в проводимых мероприятиях и участие в оздоровительной компании жителей»	907	07	07	01 3 01 00000		11,3
Мероприятия в области молодежной политики, ФК и спорта (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	907	07	07	01 3 01 29990	200	11,3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	907	08	04			200,0
Осуществление мероприятий по охране, сохранению и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в рамках непрограммного направления деятельности	907	08	04	99 9 00 27970	200	200,0

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

7. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом Крюковского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района "Борисовский район" Белгородской области <http://krukovo.borisovka.info/> в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Крюковского сельского поселения по вопросам бюджета, налогам и социальному развитию (Кабалин В.С).

Глава Крюковского
сельского поселения

Н.В. Ситенко

**Уточнение доходов и расходов бюджета
Крюковского сельского поселения Борисовского района
на 2022 год**

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	План на 2022 г.	Увел.(+) Умен.(-)	Уточнен ный план на 2022 г.
1	2	3	4	5
	ДОХОДЫ ВСЕГО:	6148,7	+1728,6	7877,3
100 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	1071		
101 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	229	+92	321
101 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	229	+92	321
106 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	842	+72	914
106 01030 10 0000 110	Налог на имущество	162	+41	203
106 06000 10 0000 110	Земельный налог	680	+31	711
111 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	0	+6	6
111 05025 10 0000 110	Доходы, получаемые в виде арендной платы	0	+3	3
111 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества	0	+3	3
113 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	0	+215	215
113 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	0	+215	215
200 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	5077,7	+1343,6	6421,3
202 16001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	3704,2	+1343,6	5047,8
202 30024 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	99,3		99,3
202 35930 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	30		30
202 40014 10 0000 150	Содержание улично-дорожной сети	265,2		265,2
202 49999 10 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	979		979

	РАСХОДЫ ВСЕГО:	6417,3	+1663,1	8080,4
01 00	Общегосударственные вопросы	2672,2	+1339,2	4011,4
01 04	Обеспечение функций органов местного самоуправления	2629,7	+160,6	2790,3
01 04	Должностное лицо поселения	895	+51,5	946,5
01 11	Резервный фонд	94	-74,9	19,1
01 13	Прочие работы, услуги в рамках ремонта и реставрации имущества	0	+1202	1202
02 00	Национальная оборона	99,3		99,3
02 03	Осуществление первичного воинского учета	99,3		99,3
03 00	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	34		34
03 10	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	34		34
04 00	Национальная экономика	1381,2		1381,2
04 05	Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев	30		30
04 09	Содержание улично-дорожной сети	265,2		265,2
04 12	Межбюджетные трансферты (обеспечение деятельности муниципальным учреждениям)	1086		1086
05 00	Жилищно-коммунальное хоз-во	2018,6	+324,6	2343,2
05 03	Межбюджетные трансферты (Уличное освещение)	382		382
05 03	Озеленение	80		80
05 03	Прочие мероприятия по благоустройству	343,6	+412,7	756,3
05 03	Содержание и обслуживание кладбищ	20		20
05 03	Содержание и ремонт памятников	10		10
05 03	Приведение в порядок брошенных домовладений	45		45
05 03	Содержание и обслуживанию пляжей	978	-135	843
05 03	Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования (Обустройство детской игровой площадки в с. Чуланово, Борисовского района)	100		100
05 03	Премии ТОС	2		2
05 03	Прочие мероприятия по благоустройству резервный фонд	36	+46,9	82,9
05 05	Реализация проектов, реализуемых ТОСами	22		22
07 00	Образование	12	-0,7	11,3
07 07	Молодежная политика и оздоровление детей	12	0,7	11,3
08 00	Культура	200		200
08 04	Другие вопросы в области культуры, кинематографии	200		200

Приложение №2
к пояснительной записке

**Распределение остатков денежных средств
бюджета Крюковского сельского поселения, сложившихся на
01.01.2022г.**

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификаци и	Наименование показателей	Сумма остатка на 01.01.22	Распре делено на 01.10.22	Распред елено октябрь	Остаток распред еления
1	2	3	4		5
	ВСЕГО:	203,1	140,1	45,0	18
0104 9990000190 244 346	- приобретение автошин			15,0	
0503 0110121410 244 226	- заработная плата тех.персонала			30,0	

Пояснительная записка

к решению о внесении изменений в решение Земского собрания Крюковского сельского поселения № 94-1-1 от 29.12.2022г. «О бюджете Крюковского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Доходы бюджета сельского поселения на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов

Планируемый бюджет по доходов на 2022 год увеличен на 1728,6 тыс. рублей и составил **7877,3** тыс. рублей (Приложение №1).

- 100 00000 00 0000 000 Собственные доходы увеличились на 385 тыс. рублей за счет увеличения налога на доходы физических лиц на 92 тыс. рублей, увеличения налога на имущество на 72 тыс. рублей, увеличения дохода от использования имущества на 6 тыс. рублей, увеличения дохода от компенсации затрат бюджетов сельских поселений на 215 тыс. рублей.

- 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов увеличено на 1343,6 тыс. рублей;

Расходы бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Планируемый бюджет по расходам на 2022 год увеличен на 1663,1 тыс. рублей и составил **8080,4** тыс. рублей (Приложение №1).

Раздел 0104 КЦСР 9990000190 увеличен на 160,6 тыс. рублей

Раздел 0104 КЦСР 9990000220 увеличен на 51,5 тыс. рублей

Раздел 0104 КЦСР 0110422110 увеличен на 1202, тыс. рублей

Раздел 0503 КЦСР 0110121410 увеличен на 412,7 тыс. рублей

Раздел 0503 КЦСР 0110127910 уменьшен на 135 тыс. рублей

Раздел 0503 КЦСР 9990021550 увеличен на 46,9 тыс. рублей

Раздел 0707 КЦСР 0130129990 уменьшен на 0,7 тыс. рублей

Дефицит/ профицит бюджета поселения

Прогнозируемый дефицит бюджета на 2022 год составил **203,1** тыс. рублей. Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета являются:

- остатки денежных средств, сложившиеся на 01 января 2022 г.

**Глава администрации
Крюковского с/поселения**

Колесник В.А.